
OBSAH

Č. 35
Možnost prolomení tzv. blokačního ustanovení zákona o půdč
(sp. zn. Ш. ÚS 2532/17 ze dne 5. března 2019)........................................................................ 11
Č. 36
Uložení nesplnitelné důkazní povinnosti soudem
(sp. zn. III. ÚS 3456/18 ze dne 5. března 2019)........................................................................ 21
Č. 37
Povinnost soudu informovat obviněného o dalším trvání jeho vazby
(sp. zn. Ш. ÚS 3813/18 ze dne 5. března 2019)........................................................................ 35
Č. 38
Povinnost soudu zajistit obviněnému cizinci řádné tlumočení trestního příkazu i poučení 
o možnosti podat opravný prostředek
(sp. zn. 1П. ÚS 3464/17 ze dne 12. března 2019)...................................................................... 41
Č. 39
Ústavně konformní výklad sporného výroku individuálního právního aktu
(sp. zn. III. ÚS 3680/17 ze dne 12. března 2019)...................................................................... 53
Č. 40
Povinnost zohlednit postoj dítěte při rozhodování o uložení pokuty za nerealizovaný styk 
s prarodiči
(sp. zn. II. ÚS 3573/18 ze dne 19. března 2019)........................................................................67
Č. 41
Právo na účinné vyšetřování -  postup policistů vůči osobám bránícím kácení stromů 
v Národním parku Šumava
(sp. zn. II. ÚS 2077/17 ze dne 26. března 2019)........................................................................75
Č. 42
Lhůta pro navržení důkazů ve věci neplatnosti voleb do zastupitelstva obce
(sp. zn. III. ÚS 35/19 ze dne 27. března 2019).......................................................................... 87
Č. 43
Právo osob s duševním (zdravotním) postižením na účinný přístup ke spravedlnosti
(sp. zn. U. ÚS 2020/18 ze dne 28. března 2019)..................................................................... 105
Č. 44
Povinnost obecných soudů částečně zastavit exekuční řízení v případě nepřiměřené výše 
vymáhaných úroků z prodlení
(sp. zn. II. ÚS 3 194/18 ze dne 1. dubna 2019)........................................................................ 119

Č. 45
Možnost neodôvodňoval usnesení podle § 136odst. 3 trestního řádu
(sp. zn. II. ÚS 3302/18 ze dne 1. dubna 2019)........................................................................ 131

Č. 46
Povinnost náležitého posouzení přípustnosti dovolání Ncjvyšším soudem
(sp. zn. II. ÚS 3206/17 ze dne 2. dubna 2019)........................................................................ 137



OBSAH

Č. 47
Podmínky připuštční poškozeného do zahájeného trestního řízení
(sp. zn. Ш. ÚS 3439/17 ze dne 2. dubna 2019)........................................................................143
Č. 48
Princip ochrany důvěry jednotlivce ve správnost aktů veřejné moci
(sp. zn. П. ÚS 216/18 ze dne 2. dubna 2019)...........................................................................155
Č. 49
Výklad pojmu „veřejná instituce“ podle zákona o svobodném přístupu к informacím
(sp. zn. П. ÚS 618/18 ze dne 2. dubna 2019)...........................................................................167
Č. 50
Nesprávné a nepřezkoumatelné rozhodnutí o věcné příslušnosti podle § 9 odst. 2 písm. e) 
občanského soudního řádu
(sp. zn. I. ÚS 1490/18 ze dne 2. dubna 2019)..........................................................................175
Č. 51
Zákaz vydání osoby do cizího státu před skončením řízení o udělení mezinárodní ochrany 
této osobě
(sp. zn. III. ÚS 1924/18 ze dne 2. dubna 2019)........................................................................183
Č. 52
Posuzování existence dobré víry držitele
(sp. zn. IV. ÚS 2000/18 ze dne 2. dubna 2019)...................................................................... 193
Č. 53
Neplatnost voleb do Zastupitelstva města Strakonice
(sp. zn. I. ÚS 4 178/18 ze dne 2. dubna 2019)......................................................................... 203
Č. 54
Rozhodování o zabrání věci podle trestního zákoníku
(sp. zn. IV. ÚS 492/18 ze dne 3. dubna 2019)........................................................................ 229
Č. 55
Právo na zákonného soudce při rozhodování Nejvyššího soudu o odkladu vykonatelnosti 
pravomocného rozhodnutí obecného soudu
(sp.zn. III. ÚS 1872/16 ze dne 9. dubna 2019)........................................................................241

Č. 56
Požadavek právní jistoty při rozhodování ve skutkově i právně shodných věcech
(sp. zn. II. US 3236/18 ze dne 9. dubna 2019)........................................................................ 251
Č. 57
Doručování předvolání к jednání
(sp. zn. HI. US 3851/18 ze dne 9. dubna 2019)........................................................................257
Č. 58
Právo účastníka vyjádřit se к odvolání proti usnesení, kterým nebylo rozhodnuto ve věci 
samé
(sp. zn. I. ÚS 3575/18 ze dne 15. dubna 2019)........................................................................263

Č. 59
Právo na zákonného soudce při rozhodování o přípustnosti dovolání
(sp. zn. Ш. ÚS 1237/18 ze dne 16. dubna 2019)..................................................................... 269

Č. 60
Nezohlcdnční rozhodovací praxe Nejvyššího a Ústavního soudu v otázce sjednocení



OBSAH

přístupu k neplatnosti rozhodčích doložek
(sp. zn. I. ÚS 2117/18 ze dne 16. dubna 2019)........................................................................273
C. 61
Práva účastníků řízení v souvislosti se změnou právního názoru odvolacího soudu při 
rozhodování o nákladech řízení
(sp. zn. Ш. ÚS 3166/18 ze dne 16. dubna 2019)..................................................................... 281
Č. 62
Právo na soudní ochranu v případě pochybení exekútora při předání námitek soudu 
(sp.zn. I.Ú S 3251/18 ze dne 16. dubna 2019)........................................................................287
Č. 63
Povinnost odůvodnění výše výživného a jeho výpočtu
(sp. zn. I. ÚS 4057/18 ze dne 16. dubna 2019)........................................................................291
Č. 64
Porušení procesních práv nezletilého s majetkovými následky (jízda nezletilého načerno)
(sp. zn. П. ÚS 3814/17 ze dne 17. dubna 2019)...................................................................... 295
Č. 65
Rozhodování o nákladech řízení při neexistenci přísudkové vyhlášky
(sp. zn. II. ÚS 2632/18 ze dne 17. dubna 2019)...................................................................... 301
Č. 66
Právo na svobodu projevu v rámci podnikání (anexe Krymu)
(sp. zn. II. ÚS 3212/18 ze dne 17. dubna 2019)...................................................................... 311
Č. 67
Právo obviněného být slyšen při rozhodování o vazbě dle § 2651 odst. 4 trestního řádu 
(sp. zn. П. ÚS 3401/18 ze dne 17. dubna 2019)...................................................................... 327
Č. 68
Náležité posouzení a odůvodnění vhodnosti střídavé péče
(sp. zn. I. ÚS 3970/18 ze dne 18. dubna 2019)........................................................................333
Č. 69
Právo na bezplatnou obhajobu
(sp. zn. I. ÚS 3966/17 zc dne 23. dubna 2019)........................................................................341
Č. 70
Vybírání soudního poplatku za odvolání ve věci náhrady škody způsobené státem
(sp. zn. I. ÚS 1415/18 ze dne 23. dubna 2019)........................................................................345
Č. 71
Ochrana manželství a exekuce na společné jmění manželů, které na základě tzv. 
předmanželské smlouvy vůbec nevzniklo
(sp. zn. 1. ÚS 1587/17 zc dne 24. dubna 2019)........................................................................351
Č. 72
Rozhodování o vydání věci podle § 80 odst. 1 trestního řádu v pochybnostech o tom. komu 
к ní náleží právo
(sp. zn. II. ÚS 2813/18 ze dne 29. dubna 2019)...................................................................... 357
Č. 73
Použitelnost důkazu výpovědí spoluobviněného učiněnou v přípravném řízení
(sp. zn. II. ÚS 3585/18 ze dne 29. dubna 2019)...................................................................... 365



OBSAH

Č. 74
Povinnost vykládat zákonnou úpravu ochranné ambulantní léčby způsobem šetřícím 
podstatu a smysl práva na nedotknutelnost osoby
(sp. zn. II. ÚS 2843/18 ze dne 30. dubna 2019)...................................................................... 371
Usn. č. 5
Náležitosti dovolání v občanském soudním řízení jako zákonné podmínky přístupu к soudu 
(sp. zn. Pl. ÚS 14/18 ze dne 12. března 2019)........................................................................ 385
Usn. č. 6
Ústavní konformita závěrů soudů odmítajících nabytí vlastnictví věci od neoprávnčného 
v případě historického církevního majetku
(sp. zn. II. ÚS 1403/18 ze dne 30. dubna 2019)...................................................................... 405
Usn. č. 7
Odmítnutí ústavní stížnosti proti stanoviskům správního orgánu a poskytovatele zdravotní 
služby z důvodu nepříslušnosti Ústavního soudu
(sp. zn. П. ÚS 3939/18 ze dne 30. dubna 2019)...................................................................... 411


